
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.26 del 30.07.2019

oGGETTo: Istituzione commissione comunale per la toponomastica.

L'anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di luglio, alle ore 20,40, nella sala

conferenze del castello Biondi Morra. Alla prima convocazione in sessione

straordinaria, che è stata partecipata ai Sigg. consiglieri a norma di legge, risultano

all'appello nominale:

CONSIGLIERI Pres- Ass. CONSIGLIERI Pres. Ass.

DI SABATO Vincenzo x Dl PIETRO Rosario
Marino

x

INDELLI Enrico x COVINO Domenico x

DI PIETRO Giuseppe x DI SANTO Maria
Concetta

x

CICCONE Franco x DI PIETRO Gerardo x
CAPUTO Lucia x CAPUTO Fiorella x
COVINO Giuseppe Dino x

PRESENTI n. l0 ASSENTI n- I

Presiede l'adunanza il dott. Vincenzo Di Sabato, nella sua qualità di Sindaco.

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la

seduta ed invita i Consiglieri a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti i pareri resi ai sensi dell'art.49 del D. L. vo l8 agosto 2000,n.267, così come di

seguito riportati:

Per la regolarità tecnica: favorevole.

Per la regolarità contabile: favorevole.
/



IL PRESIDENTE

Relaziona al Consiglio, facendo presente che era già stata istituita dalla precedente Amministrazione
una commissione per la toponomastica, che, tuttavia, non ha completato i propri lavori. Aggiunge che
esistono alcune strade che non sono ben definite, mentre altre non risultano denominate; inoltre, è
opportuno avere un quadro definitivo della toponomastica; vanno con§iderate anche le zone rurali per
definire i confini delle frazioni del Comune; vanno denominate anche le strade rurali; in seguito
bisogna dotarsi di cartellonistica con le indicazioni stradali. In seguito, il Sindaco propone di istituire
una Commissione per la toponomastica composta da consiglieri comunali e da esperti, con la presenza,
in particolare, di un consigliere di maggioranza e di uno di minoranz4 salvo diverse valutazioni del
consiglio; precisa che, in questa sede, occorre procedere alla nomina dei consiglieri comunali, mentre
per gli esperti si prowederà in seguito.
Chiede ed ottiene la parola il consigliere Gerardo Di Pietro, che dichiara di prendere atto della volontà
dell'Amministrazione di costituire una commissione per la toponomastica; evidenzia I'opportunità di
recuperare il lavoro svolto in plecedenza ed, in particolare, le ricerche dell'ing. Celestino Grassi;
chiede, infine, di designare direttamente i consiglieri comunali chiamati a far parte della Commissione
per la toponomastica invece di procedere a votazione.
Il Sindaco si dichiara favorcvole a procedere con le designazioni.

Quindi:
La minoranza designa il consigliere Gerardo Di Pietro.
La maggioranza designa il consigliere Enrico Indelli.

In seguito, il Sindaco precisa che intende designare come esperti rappresentanti sia del centro che delle
zone rurali.
Il consigliere Gerardo di Pietro chiede che gli esperti vengano individuati in sede di Commissione. Il
Sindaco si dichiara favorevole.

IL CONSIGLIO COMUNALE

udita Ia relazione e la proposta del Presidente;

con la seguente votazione: presenti e votanti n. dieci; favorevoli n. dieci;

DELIBERA

1. di istituire una Commissione comunale per la toponomastica, avente la funzione di prowedere alle
attività indicate in narrativa dal Sindaco e che qui si intendono integralmente riportate, così composta:
Sindaco, un consigliere di maggioranza ed un consigliere di minoranza, stabilendo che detta
Commissione verrà integrata con esponenti della societa civile individuati in sede di Commissione, che
presteranno la propria attivita a titolo gratuito;

2. di prendere atto delle seguenti designazioni a componente della Commissione per la toponomastica
effettuate dai gruppi consiliari:

I . Maggioranza: lndelli Enrico
2. Minoranza: Di Pietro Gerardo



Lello e solloscrifio:

IL PRESIDENTE
F.to Vincenzo Di Sabolo

IL SEGRETARIO COMANALE
F.lo Nicola De Wo

:..

- Il solloscrillo Segretario Comunale:

- Visto l'Art 124, primo comma del T.U.E.L. 18. 8.2000, n. 267;

- Visto I'Art. 3 C. 18 e 54 legge 244/2007;

- Visti gli atri d'uficio:

ATTESTA

Che la presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio comunale per

quindici giorni consecutivi dol 06 agosto 2019, così come prescrilto dalla

vigenle normotivo;

Dalla residenzt municipole fi 06 agosto 201 9

IL SEGRETARIO COMANALE

Ito De ntu Nicola

Copio conlorme oll'originole, in corto liberu, per aso amministralivo.

06 agosto 2019

coMUNE Dl MORRA DE SANCTIS (AV)

3'^713:l§r,ì;lii",2ì[,:{,frfut
oPPOS121ON1 ......"...........

IL S€GRETARIO COMUNALE


